



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

G. FALCONE - P. BORSELLINO


SCUOLA: Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado

Via  Corrado Alvaro, 2 -  89040  CAULONIA  MARINA (RC) - Tel. 0964/82039


E-mail: rcic826001@istruzione.it  - C.M. RCIC826001 - C.F. 90011460806 -

Sito web: www.istitutocomprensivocaulonia.edu.it


Ai genitori e ai tutori delle studentesse e degli studenti 

che dovranno sostenere esami di Stato 

conclusivi del primo ciclo di istruzione


 

Alle insegnanti e agli insegnanti 


componenti della commissione degli esami di Stato 

conclusivi del primo ciclo di istruzione


 

Al personale amministrativo e ai collaboratori scolastici 


in servizio presso nel plesso  centrale

durante lo svolgimento degli esami di Stato conclusivi del primo ciclo di istruzione.


LORO SEDI


Sito web


Atti


Oggetto: Riunione plenaria (e successive) - Sessioni d’esami a distanza - Disposizioni di sicurezza


La Dirigente 


Vista l’O.M. 52 del 03.03.2021;


Visto in particolare l’art.9 dell’O.M.  52/2021


Visto il protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e le Organizzazioni sindacali del settore scuola “Linee 
operative per garantire il regolare svolgimento degli esami conclusivi di Stato 2020/2021”


ISTITUTO COMPRENSIVO "G. FALCONE - P. BORSELLINO"
C.F. 90011460806 C.M. RCIC826001
SEG_01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004252/U del 15/06/2021 18:46

mailto:rcic826001@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocaulonia.edu.it


Vista l’Ordinanza Sindacale n. 129 del 12.06.2021


Tenuto conto della necessità di contemperare la sicurezza sanitaria con il regolare svolgimento delle prove 
d’esame


DISPONE


➢ La riunione plenaria per gli esami di Stato conclusivi del I ciclo si terrà in modalità mista  con 
collegamento “a distanza” per i docenti coinvolti nell’Ordinanza di quarantena;


➢ Gli esami di Stato degli studenti sottoposti alla misura della quarantena cautelativa  - e pertanto 
impossibilitati a lasciare il proprio domicilio nel periodo dell’esame in conseguenza delle 
disposizioni sanitarie connesse all’emergenza epidemiologica - si terranno a distanza nei giorni e 
negli orari definiti dalla Commissione;


➢ Gli studenti risultati positivi al tampone molecolare possono chiedere di effettuare la prova d’esame 
in modalità telematica. Qualora non fossero in grado di sostenere la prova nella data stabilita 
potranno richiederne  il differimento nelle sessioni suppletive previste. L’eventuale assenza per 
malattia  nel giorno stabilito per la prova d’esame deve essere debitamente certificata.


➢ Le riunioni delle sottocommissioni e della commissione plenaria, nonché le prove d’esame in 
modalità mista si terranno nella sede di Via Corrado Alvaro, 2 per imprescindibili motivi tecnici volti 
a garantirne l’adeguato collegamento telematico;


➢ Gli studenti che svolgono gli esami in presenza, i loro accompagnatori ed i docenti impegnati nelle 
prove d’esame sono tenuti a sottoscrivere prima di fare accesso ai locali scolastici 
l’autocertificazione reperibile al seguente link: https://www.istitutocomprensivocaulonia.edu.it/
pro/wp-content/uploads/2021/06/Autodichiarazione-aggiornata-2021-definitiva-1.pdf


➢ Ogni candidato potrà presentarsi con solo 1 accompagnatore;


➢ Candidato e accompagnatore accederanno, secondo l’orario di convocazione dall’ingresso principale 
e utilizzeranno la via indicata da apposita segnaletica per l’uscita. 


➢ Nessun studente/docente/accompagnatore è autorizzato ad entrare o a muoversi negli altri ambienti 
scolastici. 


➢ Nei giorni degli esami la segreteria scolastica  riceverà solo su appuntamento;


➢ Gli ingressi degli ambienti destinati agli esami rimarranno sempre aperti durante la prova d’esame. 


➢ L’assetto di banchi/tavoli e di posti a sedere destinati alla commissione garantisce un 
distanziamento non inferiore a 2 metri; anche per il candidato è assicurato un distanziamento non 
inferiore a 2 metri (compreso lo spazio di movimento) dal componente della commissione  a lui più 
vicino;


➢ I commissari e i candidati troveranno il posto già contrassegnato;


➢ La commissione assicura all’interno del locale di espletamento della prova la presenza di ogni 
materiale/sussidio didattico utile e/o necessario al candidato. 


➢ I candidati dovranno indossare per l’intera permanenza nei locali scolastici la mascherina 
chirurgica. 


https://www.istitutocomprensivocaulonia.edu.it/pro/wp-content/uploads/2021/06/Autodichiarazione-aggiornata-2021-definitiva-1.pdf
https://www.istitutocomprensivocaulonia.edu.it/pro/wp-content/uploads/2021/06/Autodichiarazione-aggiornata-2021-definitiva-1.pdf
https://www.istitutocomprensivocaulonia.edu.it/pro/wp-content/uploads/2021/06/Autodichiarazione-aggiornata-2021-definitiva-1.pdf


➢ Tutto il personale docente e non docente, negli spazi comuni, deve indossare la mascherina. 


➢ I componenti della commissione, il candidato, l’accompagnatore e chiunque altro abbia 
autorizzazione ad accedere al locale destinato allo svolgimento della prova d’esame deve 
igienizzarsi le mani ad ogni ingresso, ove sarà posizionato un apposito dispenser. 


➢ I Candidat saranno convocati secondo un calendario e una scansione oraria predefinita. Al fine di 
evitare ogni possibilità di assembramento, il candidato dovrà presentarsi a scuola solo 15 minuti 
prima dell’orario di convocazione previsto e dovrà lasciare l’edificio scolastico subito dopo 
l’espletamento della prova senza sostare in alcun ambiente scolastico. 


➢ Il calendario di convocazione sarà comunicato tramite Registro Elettronico/modalità telematiche e  
se ritenuto necessario, anche con verifica telefonica dell’avvenuta ricezione;


       In considerazione della delicata situazione epidemiologica locale si raccomanda a tutti gli interessati  di 
attenersi scrupolosamente alle indicazioni ivi riportate. 


LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 Dott.ssa Lucia Pagano 


Firma autografa sost. a mezzo stampa ex art.3,c.2,D.Lgs.39/93 



